UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro de Ciências Jurídicas Econômicas – CCJE

Gabinete do Decano – GD

Av. Pasteur, n° 250 – Palácio Universitário, Praia Vermelha -

Rio de Janeiro, RJ – CEP 22290-902 Telefone: (21) 3938-5313 / www.ccje.ufrj.br

PORTARIA Nº 12.768 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018

O Decano do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas (CCJE), professor Flávio Alves Martins,

no uso de suas atribuições legais e após homologação do Conselho de Coordenação, resolve:

Art. 1º Criar a Câmara Paritária de Orçamento Participativo (CPOP/CCJE), composta pelos

docentes Helios Malebranche Olbrisch Freres Filho, SIAPE 0673150, que a presidirá, e Luiz

Cláudio Moreira Gomes, SIAPE 1518489; as técnicas administrativas em educação Alessandra

Monteiro, SIAPE 1497333, e Viviane Penso Magalhães, SIAPE 1763922; e os discentes Gabriel

Guimarães Batista, DRE 116055983, e Matheus Machado Ribeiro, DRE 115197342.

Art. 2º Os procedimentos e calendário de funcionamento da CPOP/CCJE serão apresentados por

seu presidente ao Conselho de Coordenação em até 15 (quinze) dias após a sua reunião de

instalação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Flávio Alves Martins

DECANO